EDITAL Nº 019/2022 – PROEG

(Aditivo ao Edital Nº 126/2021– PROEG)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte (Uern), no uso de suas atribuições acadêmicas e administrativas, torna

pública a alteração no Anexo Único do Edital nº 126/2021 – PROEG, de 05 de novembro de

2021, que dispõe sobre o preenchimento do Programa Geral de Componente Curricular

(PGCC) e do Cronograma de Atividades para componentes nos cursos de graduação da

UERN, para o semestre letivo 2021.2.

Assim, ONDE SE LÊ:

DATAS/PERÍODOS ATIVIDADE

30/11/2021 a 04/12/2021 Período para elaboração dos PGCC e cronogramas de
atividades e cadastro na Plataforma Íntegra.

04/12/2021 Prazo máximo para homologação dos PGCC e
cronogramas de atividades pela plenária departamental

11/12/2021 Prazo máximo para cadastro ou correção dos PGCC e
cronogramas de atividades na Plataforma Íntegra.

LEIA-SE:

DATAS/PERÍODOS ATIVIDADE

30/11/2021 a 04/12/2021 Período para elaboração dos PGCC e cronogramas de
atividades e cadastro na Plataforma Íntegra.

04/12/2021 Prazo máximo para homologação dos PGCC e
cronogramas de atividades pela plenária departamental

11/12/2021 Prazo máximo para cadastro ou correção dos PGCC e
cronogramas de atividades na Plataforma Íntegra.

02/04/2022 a 10/04/2022 Novo prazo para cadastro ou correção dos PGCC e
cronogramas de atividades na Plataforma Íntegra.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, e passa a fazer parte do Edital nº

126/2021 - PROEG, mantendo-se neste todas as disposições não alteradas pelo presente

documento.

Mossoró, 29 de março de 2022.

​Prof. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
​Pró-reitora de Ensino de Graduação